
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 113/PROGESP/UFFS/2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 

1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Cristiane Lell de 

Souza 
1945607 Secretario Executivo 31/08/2015 30% 23205.003744/2015-70 

Daniela Thomas 

Rauber 

1977720 

 

Assistente em 

Administração 
25/08/2015 25% 23205.003694/2015-21 

Diuli Cristini 

Ewerling 

1950365 

 

Assistente em 

Administração 
31/08/2015 25% 23205.003791/2015-13 

Duana Catarina 

Gerhardt Gnoatto 

1948069 

 

Assistente em 

Administração 
01/09/2015 25% 23205.003767/2015-84 

Junior Santolin 
2239172 

 

Assistente em 

Administração 
06/07/2015 30% 23205.002850/2015-36 

Marlei Dambros 
1906145 

 
Pedagogo-Area 01/09/2015 52% 23205.003793/2015-11 

Rosileia Lucia 

Nierotka 

1764025 

 
Assistente Social 01/09/2015 52% 23205.003794/2015-57 

Willian Duranti 
1595987 

 

Assistente em 

Administração 
22/07/2015 25% 23205.003041/2015-41 

 

Chapecó-SC, 08 de setembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

